X L I X.

Testis à seipso discrepans nihil probat, (a) neque in eadem (b) neq; in alia depositione. (c) Eius tamen depositio, quantum fieri potest, in concordiam redigenda, non quidem ad probandum, sed ad euitandum periurium. (d)

a) si in ipsa substantia. secus si in accidentibus. l. qui falsa. 16. ff. de test. l. eos qui. 27. in pr. ff. de fals. (b) l. cum precum. 9. et ibi gl. C. de lib. cau. Clar. li. 5. sent. §. fin. q. 53. n. 15. Alc. de pras. re. 2. pras. 29. n. 4. (c) quia varius est et periurus. Bart. in d. l. 27. ff. de fals. Fulgos. in d. l. 16. cōmunis est opinio contraria, quòd primo dicto standū sit, multis limitationib. adductis. quas licet videre apud Alc. d. pras. 29. Guid. Pap. q. 547. Myns. cen. 2. obs. 86. Clar. li. 5. sent. §. fin. q. 53. Franc. Viu. in com. opin. in verb. testis. Men. de arbit. Iud. ca. 108. (d) Alc. in l. Gallus. 29. §. 15. n. 16. ff. de lib. & posth. Masc. con. 65. n. 3.

Atte-

L.

Attestationes publicatas inter easdem personas, & ad eundem finem, in omni alia instantia & iudicio, probare, (a) communis est sententia. (b) Si autem ab arbitro ad Iudicem variatur, de nouo eos testes audiri permittitur. (c) In Iudicio summario factæ attestations non probant in plenario. (d)

a) *Masc. concl. 149. arg. l. gesta. 6. C. de re iud. l. publicati. 2. C. de testam. c. significauit. 12. de test.* (b) *Marian. Socin. de test. n. 115. relatus à Masc. d. loc.* (c) *l. fin. C. h. t.* (d) *c. veniens. 38. d. t.*

L I.

Viuarum probationum fragilitatem ac defectum literæ & instrumenta suppleant. De quibus hoc primum sciendum. Instrumentum, (quod iure per notarium, (a) ex consuetudine per alias quoque publicas personas, (b) vel etiam priuatas (c) conficitur) ab eo confectum, qui falso communiter pro notario habebatur, nihilominus probare. (d) Itemq; instrumenta à notario, qui postea falsi condemnatus est, facta, valere, nisi & in his doceatur falsitas. (e)

a) *non eius substitutum. Nou. 73. in pr. c. t. c. i. vide Alc. conf. 53. n. 5. vol. 6. ab uno tamen ceptū potest ab alio perfici. c. cum P. tabellio. de fid. instr. c. obsoletum renouari. c. fin. ibid.* (b) *vide V. vesenb. parat. ff. h. t. n. 3.* (c) *idem d. loco.* (d) *l. Barbarius. 3. ff. de off. pres. l. qui in. 57. §. 1. ff. de rit. nup. l. 1. C. de testam. non obstante. l. Herennius. 10. ff. de decur. et c. ad probandum. 24. de sent. et re iud. pro hac sententia vide Tiraq. de leg. connub. gl. 8. n. 145. c. 153.* (e) *gl. in Nou. 44. c. 1. §. 4. in verb. si verò præter. Alc. de pres. re. 2. pres. 7. n. 3. Euerb. con. 116. n. 4.*